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Nr.09//2020

KOMSIONI DISIPLINOR PER PERMBARUES PRIVAT, né pérbérje ¢ Xhemil Elshani
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha anétaré, né ¢éshtjen disiplinore ndaj Pérmbaruesit

Privat si organ pérmbarues 1 em&ruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér
Territorin e Gjykatés Themelore dyshuar pér shkelje disiplinore nga neni 367 par.|

nénpar. 1.1, 1.2, 14 dhe 1.7 t& LPP-s¢, dhe dispozitave t& Udhézimit Administrativ

MD 5792014, pas mbajijes s€ seances dégjimore publike né t& cilén prezentuan pérfagésuesi i

aworsmar | Nmnistrise 38 Drejtésisé pér profesionet ¢ lira- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbarimi

orivat Fadilete Hoxha, né cilési (& iniciuesit t& procedurés disiplinore & palés ankuese

R . me prezencén ¢ pérmbaruesit pruat ! 7 pas mbajtjes
5@ seancés pér késhillim dhe votim 1€ mbajtur me dt. 23.09.2020, muar k&té:

VENDIM

LREFUZOHET Raporti pérfundimtarg i Ministrisé sé Drejtésisé —Departamenti pér profesione
& liva — Divizioni pér Noterin dhe Pérmbaruesit Privati DPL 09/2020 t& dt. 21.04.2020, dhe ankesa

e palés ankuese ) B e dt 05.12.2019 si e pa bazuar.
I1.Organi Pérmbarues- Pérmbaruesi Privat puk éshté pérgjegjés pér

shkelje disiplinore té pretenduara nga neni 367 par, 1 nén par. 1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 t& LPP-sé, sipas
léndis pérmbarimore P.or. 907/17. '

Arsyetim

Prané Ministrisé s¢ Drejtésisé né Prishting, pér fillimin ¢ procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit

privat si organ pérmbarues 1 emdruar nga Ministria e Drejtésisé pér
territorin - ¢ Gjykatés Themelore g shkeljen disiplinore nga neni 367 par. 1

nénpar.1.1. 1.2, 1.4 dhe 1.7 & LPP-s¢, me dt. 21.04.2020, bazuar né ankesén e ankuesit
@ di. 05.12.2019, si dhe bazuar né raportin e inspektorit mbikéqyrés t&
ligjshmérisé — pér inspektim ¢ veqant (€ pérmbaruesit privat, ka parashtruar ankesén sepse




pérmbaruesi privat né kété rast me rastin ¢ ndérmarrjes s¢ veprimeve procedurale pérmbarimore
sipas léndds P, 907/17 ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e ligjit procedurds
pérmbarimore ashtu qé debitori si ankues éshté obliguar g (& paguaj mjete financiare né llogari té
kreditorit njé obligim & pgérmbushur njé heré mé paré- té pa ckzistuar.

Ministria e Drejtésisé — Departamenti pér profesionet ¢ lira -~ Divizioni pér Noteri dhe
Pérmbaruesit Privat me dt.21.04.2020 ja ka paragitur komisionit disiplinor propozimin pér fillimin
e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat . ) , sl organ pérmbarues
i eméruar nga Ministria e Dreji@sisé pér territorin e Gjykatés Themelore i dyshuar pér
shkelje disiplinore e nga nenet 367 par. | nén par. 1.1 dhe 1.2 (& LPP-s¢, sepse i njejti me rastin e
ndérmarrjes sé veprimeve pérmbarimore sipas 1éndés sé pérmbarimit P.or. 907/17 ka shkelur ligjin
e pérmbarimit si dhe ka tejkaluar autorizimet e tija ligjore. ku i ka rekomanduar martjen e masés
disiplinore ndaj pérmbaruesit privat.

N kuptim & dispozitave t& nenit 4 dhe 7 ¢ Udhgzimit Administrativ MD.nr.09/2014 komisioni
disiplinor ka caktuar seancén dégjimore me dt. 23.09.2020 n¢ ambientet- zyrat ¢ Ministrisé s¢
Drejtésisé, né & cilén seancé kané marré niess t& gjitha palét né procedurg, si ankuesi-

. pérmbaruesi privat pérf. i Ministrisé s¢ Drejtésisé- Departamenti pér
profesionet ¢ lira — Diviizioni pér noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj né¢ cilésing e
iniciuesit t& procedurés disiplinore.

Né seancén dégjimore t& mbajtur me 23.09.2020 kryesuesi i komisionit disiplinor n¢ fillim (&
seancés dégjimore ja ka dhéné mundésing shkelésit disiplinor ¢ pretenduar respektivisht
pérmbaruesit privat qé t& deklarohet lidhur me pérgjegjésing disiplinore pér pranimin ¢
pérgjegjésisé né pajlim me nenin 7 par. 3 UA-MD.nr.09/2014 pér procedurén disiplinore me ¢rast
pérmbaruesi privat ka deklaruar se nuk ¢ ndien veten pérgjegjés pér shkelje disiplinore té

pretenduar,

perf. i autorizuari i Ministrisé s¢ Drejtésisé — Departamenti pér profesione (€ lira- Divizioni pér
noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj, né fillim € scancés dégjimore ka béré shtiellimin
e propozimit pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat duke
theksuar se mbetet prané pretendimeve (& theksuara me shkrim, se pérmbaruesi privat

ka béré shkelje disiplinore nga 367 par. | nén par. 1.1 dhe 1.2, t& LPP-s¢, sepse 1 njejti
me rastin ¢ ndérmarrjes sé veprimeve pérmbarimore sipas [éndés Ponr. 907/17 me veprimet ¢ tija
ka bérd shkelje ligjore sepse ka tejkaluar autorizimet ligjore té tij.

Ankuesi . sai giaté seancés dégjimore disiplinore ka theksuar se
organi pérmbarues — pérmbaruesi privat . ., me veprimet e tia pérkitazi me pérmbarimin

e céshijes pérmbarimore sipas l&éndés P.nr. 907/176 ka shkelur ligjin ¢ procedurés s¢ pérmbarimit
dhe ka tejkaluar autorizimet e tia ligjore respektivisht i njejti ka béré deponim dhe pérmbarim (&
mjeteve né & holla (& gatshme, pér njé borxhe (€ pa ekzistuar, nga sc i njejti Eshté pérmbushur mé

herét..

Pérmbaruesi privat gjaté seancés dégjimore disiplinore t& datés s¢ lartpérmendur ka
deklaruar se me pranimin e propozimil pér inicimin ¢ proceduré(s disiplinore brenda afatit ligjor
kam dorézuar deklaratén lidhur me 1éndén gé ka qené objekt i shqyrtimit, duke u thirur né




pretendimet ¢ palés ankuese pérkitazi me shkeljet disiplinore me grast kinse kam vepruar né
kundérshtim me ligjin konkretisht né kundérshtim me nenin 29, 37 dhe 40 (& LPP-s€. Deklaroj se
pretendimet e palés ankuese ! 1 dhe & inspektorit pér mbikéqgyrjen e
ligishmérisé s¢é punés té pérmbaruesve privat, edhe sig vérehet né raportin e tij éshté se faturat né
bazé té cilave dhe éshté inicuar procedura pérmbarimore nuk ¢ kané vulén n¢ origjinal t€ kreditorit,
nuk jané t¢ pranuara dhe dorézuara nga debitori, derisa sa i pérket pretendimeve (& debitorit né
lidhje me ekzistimin ose jo t& borxhit pér dijenin ¢ komisionit i njejti shkresat e l&ndés si dhe
aktvendimin pér pérmbarim 1 ka pranuar né ményré té rregullt népérmjet postés s¢ Kosovés me dt.
02.07.2017, dhe nuk ka ushtruar mjet juridik ndaj aktvendimit mbi lejimin e pérmbarimit. Bazuar
né déshmité e shkresave 18 léndés t& pranuara nga ana e debitorit, i njejti pas pranimit té shkresave
1€ léndés ¢ ka pérmbushur obligimin e tij ndaj debitorit dhe ate me dt. 06.12.2019 vullnetarisht nj¢
dité mé herdt nga dita q¢ éshté ankuar pran Ministrisé s¢ Drejtésisé né lidhje me inicimin ¢

procedurés disiplinore

Komisioni disiplinor pas pérfundimit (& seancés dégjimore, té t& gjitha paléve né proceduré, si dhe
pas administrimit t& provave dhe shqyrtimit & njéjtave, veg e veg dhe (& gjithave sé bashku si dhe
provave tjera (& parashtruara me qéllim & vértetimit t& drejt dhe (& ploté (& gjendjes faktike né két¢
¢éshije. Ka ardhur né pérfundim se gjendja faklike e pérshkruar ng dispozitiv (€ kétij vendimi &shté
vértetuar né ményré & drejté dhe té sakté dhe se pérmbaruesi privat 1
me rastin e pé&rmbarimit (¢ ¢éshijes pérmbaruese t& lartpérmendur, nuk ka béré shkelje
disiplinore me rastin e zbatimit t&¢ LPP-sé, si dhe as qé ka béré tejkalim t& autorizimeve ligjore
lidhur me ¢éshijen ng fjalé- ¢éshtjes pérmbarimore P.nr. 907/17, nuk &shté gjetur se ka kryer
shkelje disiplinore n& k&€ ¢éshije pérmbarimore pér bhkal\ se gjaté ndérmartjes sé veprimeve
pérmbarimore i éshté pérmbajtur dhe i ka zbatuar dispozitat e ligjit ¢ procedurés pérmbarimore.

Andaj mé sa u tha mé larté e duke vepruar né pajtueshméri me dispozitat ¢ nenit 4 par. 1 dhe 2 &
Udhézimit Administrativ- MD.nr. 09/2014, dhe nenit 374 par. 1 & LPP-s&, komisioni disiplinor
vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr.09/2020 té dt. 23.09.2020 '

Kryetari i Komisionit Disiplinor
\ht/})nl Elshani
,\/1, ,/C&f:/uﬂx-/\,\

KESHILLI JURIDIK : Kundér kétij vendimi pala e pu!éénaqm‘ ka t& drejté (& hap konflikt
administrativ bazuar sipas nenit 374 par. 5 & LPP-s¢,




